
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 3.                                            16. март. 2023.

Административно – мандатна комисија 
је утврдила да су наступили законом 
утврђени разлози за престанак мандата 
наведеном одборнику и сходно томе 
предлаже Скупштини да донесе Одлуку 
о престанку мандата одборнику.

 2. Административно – мандатна 
комисија Скупштине града Шапца је, 
на основу члана 48. Закона о локалним 
изборима  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), 
у поступку утврђивања сагласности, 
утврдила сагласност Уверења о избору 
за одборнике Скупштине града Шапца 
са Допунским извештајем о укупним 
резултатима избора за одборнике 
Скупштине града Шапца Градске изборне 
комисије        број 103/2022-1602 од 
28.09.2022. године, па се на основу тога 
предлаже  Скупштини да донесе Одлуку 
о  потврђивању мандата  следећем 
одборнику:  

 Са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ:

      -Данијели Ђурашковић, високо 
струковној медицинској сестри из 

 Административно – мандатна 
комисија  Скупштине града Шапца, на 
основу члана 45. Статута града Шапца 
(„Службени лист града Шапца број 5/19), 
члана 54. и 56. Пословника Пословника 
Скупштине града Шапца ("Сл. лист града 
Шапца", број 32/08, 31/12, 5/14) дана 
16.03.2023. године, подноси Скупштини 
града Шапца 

     
И З В Е Ш Т А Ј 

 1. Изборна комисија града Шапца 
доставила је Допунски извештај о укупни 
резултатима  избора за одборнике 
Скупштине града Шапца број 105/2022-
1602 од 31.01.2023. године у којем је 
обавестила Скупштину о утврђивању 
разлога за престанак мандата следећем 
одборнику:

Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- 
ЗА НАШУ ДЕЦУ:

-Бобану Бирманчевићу  из  Шапца,  улица 
Војводе Мишића број  1/1/3 у Шапцу, због 
поднете оставке из личних разлога

 На основу горе наведеног 
извештаја Градске изборне комисије, 



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

тачка  1) Закона о локалним изборима 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 - 
Одлука УС и 54/11)  прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран подношењем 
оставке, док је ставом 2. истог члана 
прописано да одборник може поднети 
оставку усмено на седници скупштине 
јединице локалне самоуправе, а ставом 
3. да после подношења усмене оставке 
одборника, Скупштина без одлагања, на 
истој седници утврђује да је одборнику 
престао мандат.
 Одборник  Бобан Бирмнчевић  
поднео је Скупштини града Шапца оставку  
на одборнички мандат који му је додељен 
на конститутивној седници Скупштине 
града Шапца одржаној 22.10.2020.
године, из разлога немогућности 
вршења функције државног секретара у 
Министарству привреде и одборника у 
Скупштини града Шапца.
            У складу са чланом 47. истог 
закона, председник Скупштине у обавези 
је да поднету оставку уврсти у дневни ред 
на првој наредној седници Скупштине.
          С обзиром да, сагласно одредбама 
члана 49. Закона о локалним изборима, 
Скупштина одлучује о престанку мандата 
одборника, одлучено је као у диспозитиву 
решења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
 Против ове Одлуке може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 
48 часова од дана доношења Одлуке.

ОДЛУКУ ДОСТАВИТИ:
-Бобану Бирманчевићу

Штитара, улица Браће Трифуновића број 
24, Штитар

У Шапцу, 
дана 16.03.2023.године

2.
 На основу чл. 46. став 1. тачка 1) 
и ставa 2. и 3.  истог члана, а у вези са  
чланом 49. став 1. Закона о локалним 
изборима („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 
34/10 – Одлука УС и 54/11, 12/20), 
Скупштина града Шапца, на седници 
одржаној  16.03.2023. године, донела је 
               

О Д Л У К У
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ

СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА 

 1. Утврђује се престанак мандата 
одборнику Бобану Бирманчевићу из 
Шапца, са листе Александар Вучић – за 
нашу децу, због поднете оставке.
2. Одлуку о престанку мандата одборника, 
доставити Градској изборној комисији, у 
складу са Законом.
3.  Одлуку објавити у „Сл. листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

  Одредбама члана 46. став 1 . 



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3

О б р а з л о ж е њ е

 Одредбама члана 48. став 1. 
Закона о локалним изборима („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 - Одлука УС 
и 54/11)  прописано је да када одборнику 
престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран мандат се додељује првом 
следећем кандидату са изборне листе 
коме није додељен мандат одборника.
            У складу са чланом 56 истог закона, 
мандат одборнику почиње тећи даном 
потврђивања мандата.
           С обзиром да, сагласно одредбама 
члана 56. Закона о локалним изборима, 
Скупштина одлучује о потврђивању  
мандата одборника, одлучено је као у 
диспозитиву решења.

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
 Против ове Одлуке може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 
48 часова од дана доношења Одлуке.

ОДЛУКУ ДОСТАВИТИ:
-Данијели Ђурашковић
-Градској  изборној комисији
-Архиви 
  
  

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

број:020-00-227/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

-Градској  изборној комисији
-Архиви 
                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

број:020-00-226/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

3.
 На основу чл. 48. став 1. и  члана 56 
став 1. Закона о локалним изборима („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07, 34/10 – Одлука 
УС и 54/11, 12/20,), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 16.03.2023. 
године, донела је 

               
О Д Л У К У

О  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА 
ОДБОРНИКУ

СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА

 1.  Потврђује се  мандат одборнику 
Данијели Ђурашковић, из Штитара, 
Високо струковној медицинској сестри, 
улица Браће Трифуновића број 24 
Штитар, са листе Александар Вучић – за 
нашу децу.
 2. Одлуку о потврђивању мандата 
одборника, доставити Градској изборној 
комисији, у складу са Законом.
3. Одлуку објавити у „Сл. листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“.



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

од 03.08.2022. године обавестио је 
Скупштину града Шапца да подноси 
неопозиву оставку на место члана 
Градског већа града Шапца, задуженог 
за привреду, због ступања на функцију 
народног посланика.
         У  члану 50 став 4. Закона о локалној 
самоуправи  („Сл. гласник РС'' број 129/07, 
83/14, 47/18 и 111/21) прописано је да „о  
поднетој оставци председника општине, 
заменика председника општине или члана 
општинског већа, председник скупштине 
општине обавештава одборнике на 
почетку прве наредне седнице скупштине 
општине“...У смислу члана 33. став 
1.Пословника о раду Скупштине града 
Шапца,  члан Градског већа може бити 
разрешен пре истека времена на које је 
изабран и може поднети оставку. Такође, 
члан Градског већа који је разрешени или 
је поднео оставку, остаје на дужности и 
врши текуће послове до избора новог 
члана Градског већа.
         Узимајући у oбзир све наведено, 
Скупштина града Шапца утврдила је 
престанак мандата члану Градског већа 
и одлучила као у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 118-00-118/2023-15

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

4.
 На основу члана 32. а у вези члана 
50 став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС'' број 129/07, 83/14,47/18 
и 111/2021), чланав 34. Пословника 
Скупштине града Шапца  (''Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева'' број  32/08, 31/12 и 5/14)  и 
члана 39. и 131.  Статута града Шапца 
(''Сл. лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева'' 
број  5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од  16.03.2023. године, донела 
је;

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНУ 

ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ШАПЦА

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак 
мандата члану Градског већа Живану 
Бајићу из Шапца, задуженом за област 
привреде, због поднете оставке.

 2. Ово решење објавити у ''Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева''.

О б р а з л о ж е њ е

          Живан Бајић из Шапца, именован 
је за члана Градског већа за област 
привреде, на седници Скупштине града 
Шапца, одржаној 22.10.2020. године, на 
мандатни период од четири године.
 Дописом број 118-00-61/22-14 



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5

5.
        На основу члана 63. и 64. Закона о 
јавним предузећима ( ,,Сл. Гласник РС", 
бр. 15/2016 и 88/2019), и чланова 39. и 
131. Статута града Шапца (,,Сл. лист 
града Шапца", бр. 05/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној  дана 
16.03.2023.године донела је следећи:

З А К Љ У Ч А К 

 1. УСВАЈА СЕ Информација о 
степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа чији је 
оснивач град Шабац за период од  
01.01.2022.године до 31.12.2022.године.

 2. Саставни део овог Закључка је 
Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности 
из програма пословања јавних предузећа 
чији је оснивач град Шабац за период од 
01.01.2022.године до 31.12.2022.године.

 3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа 
града Шапца-Oдељење за финансије 
да овај Закључак достави Министарству 
привреде Републике Србије.
                                              

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:023-00-97/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

6.



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

7.



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13

8.



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15

9.



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17

10.



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

11.



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 71



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 73



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 75



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 75



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 77



Страна 80       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 81



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 83



Страна 84       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 85



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 87



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 91



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 93



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 95



Страна 96       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 97



Страна 98       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 99



Страна 100      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 101



Страна 102       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 103



Страна 104       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 105



Страна 106       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 107



Страна 108       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 109

12.



Страна 110       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 111



Страна 112       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 113



Страна 114       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 115



Страна 116       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 117



Страна 118       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 119



Страна 120       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 121



Страна 122       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 123



Страна 124       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 125



Страна 126       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 127



Страна 128       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 129



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 131



Страна 132       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 133



Страна 134       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 135



Страна 136       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 137



Страна 138       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 139



Страна 140       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 141



Страна 142       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 143



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 145



Страна 146       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 147



Страна 148       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 149



Страна 150       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 151



Страна 152       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 153



Страна 154       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 155



Страна 156       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 157



Страна 158       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 159



Страна 160       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 161



Страна 162       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 153



Страна 164       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 165



Страна 166       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 167



Страна 168       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 169

13.



Страна 170       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 171



Страна 172       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 173



Страна 174       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 175



Страна 176       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 177



Страна 178       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 179



Страна 180       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 181



Страна 182       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 183



Страна 184       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 185



Страна 186       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 187



Страна 188       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 189



Страна 190       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 191



Страна 192       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 193



Страна 194       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 195



Страна 196       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 197



Страна 198       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 199



Страна 200       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 201



Страна 202       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 203



Страна 204       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 205



Страна 206       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

,, Члан 52.ђ

 Услугу становање уз подршку 
остварују одрасла лица са интелектуалним 
или менталним тешкоћама која су 
способна за постизање одређеног 
степена самосталности. 

Члан 52.е

 Сврха услуге становања уз 
подршку за особе са интелектуалним 
или менталним тешкоћама је помоћ и 
подршка у стицању што већег степена 
самосталности који им омогућава 
квалитетнији независан живот у 
заједници.
 Становањем уз подршку 
обезбеђује се одговарајући смештај, 
стручна помоћ и подршка за што потпуније 
осамостаљивање и укључивање 
корисника у заједницу.
Становање уз подршку обезбеђује се 
ради спречавања коришћења услуге 
домског смештаја.

Члан 52.ж

 Услуга становање уз подршку 
остварује се реализацијом програмских 
активности којима се, у складу са 
проценом индивидуалних потреба и 
потреба корисничке групе:
осигурава безбедно окружење и надзире 
безбедност корисника;
пружа помоћ и подршка у задовољавању 
свакодневних животних потреба;
обезбеђује окружење у коме су доступне 
разноврсне социјалне, образовне, 

14.
 На основу чл. 22. ст.1, чл. 44-46, чл. 
55, чл. 110 и чл.111. Закона о социјалној 
заштити (,,Сл. гласник РС", број 24/2011) 
и члана 39. и 131. Статута града Шапца 
(,,Сл. лист града Шапца” број 5/2019), 
Скупштина града Шапца, на седници 
одржаној дана  16.03.2023.  године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРАВИМА И УСЛУГАМА СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ ГРАДА ШАПЦА

Члан 1.

 У Одлуци о правима и услугама 
социјалне заштите града Шапца 
(,,Службени лист града Шапца“ број 
16/2018, 29/2018, 26/2019, 25/2021 и 
17/2022) у члану 6, после тачке 11. додаје 
се нова тачка 12. која гласи:
,,12) Становање уз подршку за одрасла 
лица са интелектуалним или менталним 
тешкоћама.“

Члан 2.

У Одлуци, у делу III, после члана 
52.д, додаје се нови поднаслов 
,,Становање уз подршку за одрасла 
лица са интелектуалним или менталним 
тешкоћама“ и пет нових чланова:

                        



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 207

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-219/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

15.
 На основу члана 59. став 1. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – други 
закон, 101/16 – други закон  47/18 и 
111/21),  и члана 39. и 131. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“, 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници одржаној 16.03. 2023. године, 
донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

ГРАДА ШАПЦА 

Члан 1.

             У Одлуци о организацији Градске 
управе града Шапца („Служени лист 
града Шапца“, број 23/17 и 5/21), 
            -Члан 15. став 1. тачка 3. мења се и 
гласи:„Одељење  за  буџет и финансије“.
            У члану 21 став 1. речи „Одељење  
за  финансије“ замењују се речима 
:„Одељење  за  буџет и финансије“.

Члан 2.

            -Члан 15. став 1. тачка 5. мења се 
и гласи:„Одељење  за локалну пореску 
администрацију“.

здравствене, културно забавне, спортске 
и рекреативне услуге у складу са 
идентификованим потребама корисника.

Пружалац услуге обезбеђује и друге 
програме који су посебно прилагођени 
могућностима и интересовањима 
корисника.

Члан 52.з

 Услуга становање уз подршку 
остварује се у трајању до 5 година, уз 
могућност продужења према према 
процени стручног радника Центра, који 
прати корисника и стручног радника 
пружаоца услуге.

Члан 52.и

 Пружалац услуге становање 
уз подршку за одрасла лица са 
интелектуалним или менталним 
тешкоћама има једног стручног радника- 
саветника за осамостаљивање на десет 
корисника и једног неговатеља на четири 
корисника.“

Члан 3.
                                                              
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ,,Службеном 
листу града Шапца”.



Страна 208       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

„начелник одељења“ замењују се речима 
„руководилац одељења.“

Члан 7.

          Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:020-00-220/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДА ШАПЦА
Немања Пајић

                                                                                                                                                                            
О б р а з л о ж е њ е

 У складу са чланом 58. Закона о 
запосленима у Аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе  (''Сл. 
гласник РС'' брј 21/16, 113/17,95/18 
и 114/21) Градско веће града Шапца 
усвојило је Правилник о организацији и 
систематизацији радних места у Градској 
управи, Градском правобранилаштву, 
стручним службама и посебним 
организацијама града Шапца („Службени 
лист града Шапца“, број 19/22). 
Правилником су уређене организационе 
јединице, њихов делокруг, руковођење 
организационим јединицама, радна 
места и њихови описи, потребан број 
извршилаца за свако радно место итд.

 Градоначелник града Шапца, дана 

               У члану 23 речи „Одељење локалне 
пореске администрације“ замењују се 
речима: „ Одељење за локалну пореску 
администрацију.“ 

Члан 3.

             - Члан 15. став 1. тачка 10. мења 
се и гласи:
             „ Одељење за скупштинске, 
заједничке послове и ИТ.“ 
               У члану 28 речи „Одељење  
за  скупштинске и заједничке послове“ 
замењују се речима: „Одељење за 
скупштинске, заједничке послове и ИТ.“ 

Члан 4.

             После члана 30. у поднаслову 
„Служба за буџетску инспекцију и Служба 
за интерну ревизију“ речи „Служба за 
буџетску инспекцију“ и везник „и“ , бришу 
се.

Члан 5.

           У члану 31. речи „буџетска инспекција“ 
у свим падежима и везник „и“ бришу се.
           Члан 31. мења се и гласи:
        „Послове интерне ревизије обавља 
Служба за интерну ревизију, која своје 
надлежности обавља самостално и 
непристрасно и која је функционално 
и организационо независна од осталих 
организационих делова Градске управе.
         О својим активностима  Служба 
за интерну ревизију, извештава 
градоначелника.“

Члан 6.

               У члановима 33, 34, 35 и 36 речи 



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 209

16.
 На основу члана 361. става Закона 
о енергетици (“Сл. гласник РС” бр. 
145/14, 95/18 и 40/21) члана 2. става 3. 
тачке 3. и члана 13. Закона о комуналним 
делатностима („ Сл. лист града Шапца“ 
88/11, 104/16 и 95/18) и члана 39. став 
1. Статута града Шапца (“Сл. лист града 
Шапца” бр. 5/19), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 16.03.2023. 
године, доноси:

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ
ПРОИЗВОДЊЕ, ДИСТРИБУЦИЈЕ 
И СНАБДЕВАЊА ТОПЛОТНОМ 

ЕНЕРГИЈОМ

Члан 1.

 У Одлуци о условима и начину 
производње, дистрибуције и снабдевања 
топлотном енергијом („Сл. лист града 
Шапца“ бр. 11/2019 и 5/2020) у члану 
5. ставу 4. после речи „организациона 
јединица Градске управе града Шапца 
надлежна за послове енергетике“ 
додају се речи: „или орган односно тело 
образовано од стране надлежних органа 
града Шапца“.

Члан 2.

 У члану 6. ставу 2. после речи 
„организациона јединица Градске управе 
надлежна за послове енергетике“ 
додају се речи: „или орган односно тело 
образовано од стране надлежних органа 
града Шапца“.

Члан 3.

 У члану 9. ставу 1. после речи 

09.12.2022. године донео је Одлуку о 
престанку са радом Службе за буџетску 
инспекцију града Шапца, закључно са 
31.12.2022. године . („Службени лист 
града Шапца“, број 34/22).

  Одлуком о организацији  Градске 
управе („Службени лист града Шапца“, 
број 23/17 и 5/21) уређује се организација, 
делокруг начин рада и друга питања од 
значаја за остваривање функције Градске 
управе.Такође, одлуком су обухваћена 
и одељења као основне организационе 
јединице у оквиру градске управе. 
Наиме, како је наведеним Правилником 
промењен назив појединим одељењима, 
а Служба буџетске инспекције престала 
је са радом одлуком Градоначелника, 
потребно је извршити услађивање 
са наведеним актима и у том смислу 
изменити Одлуку о организацији Градске 
управе града Шапца.

 Због напред наведеног  Градско 
веће предлаже Скупштини да донесе 
одлуку у датом тексту.  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА



Страна 210       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

Члан 7.

 У члану 106. после речи „Градска 
управа града Шапца“ додају се речи: „или 
орган односно тело образовано од стране 
надлежних органа града Шапца“.

Члан 8.

 У свему осталом одредбе ове 
Одлуке остају на снази.

Члан 9.

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана 
од дана објављивању у Службеном листу 
града Шапца.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-222/2023-14

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА

Немања Пајић

„организациона јединица Градске управе 
надлежна за послове енергетике“ 
додају се речи: „или орган односно тело 
образовано од стране надлежних органа 
града Шапца“.
У члану 9. ставу 3. после речи 
„организациона јединица Градске управе 
надлежна за послове енергетике“ 
додају се речи: „или орган односно тело 
образовано од стране надлежних органа 
града Шапца“.

Члан 4.

 У члану 10. ставу 3. после речи 
„Одељење Градске управе надлежно за 
послове енергетике“ додају се речи: „или 
орган односно тело образовано од стране 
надлежних органа града Шапца“.
 У члану 10. ставу 4. после речи 
„Одељење Градске управе надлежно за 
послове енергетике“ додају се речи: „или 
орган односно тело образовано од стране 
надлежних органа града Шапца“.

Члан 5.

 У члану 36. ставу 2. после речи 
„организационе јединице Градске управе 
града Шапца надлежна за послове 
енергетике“ додају се речи: „или орган 
односно тело образовано од стране 
надлежних органа града Шапца“.

Члан 6.

 У члану 56. ставу 2. после речи 
„Градску управу надлежну за послове 
енергетике“ додају се речи: „или орган 
односно тело образовано од стране 
надлежних органа града Шапца“.



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 211

Енергетски менаџер

Члан 3.

 Енергетски менаџер се именују из 
реда стално запослених или се ангажује 
по основу уговора са лицем у складу 
са законом и Правилником о условима 
за именовање енергетских менаџера у 
органима јединица локалне самоуправе 
(“Службени гласник РС”, број 31/2016) 
прописаним условима.
 Градоначелник града Шапца 
именује енергетског менаџера са 
задатком да:
прикупља и анализира податке о начину 
коришћења енергије;
организује и учествује у припреми 
програма и плана енергетске 
ефикасности;
предлаже мере енергетске ефикасности 
и учествује у њиховој реализацији;
припрема Годишњи извештај
и предузима друге активности и мере 
енергетске ефикасности.

Савет за енергетску ефикасност

Члан 4.

 Савет за енергетску ефикасност (у 
даљем тексту: Савет) је саветодавно тело 
које доприноси унапређењу енергетске 
ефикасности и стварању делотворног 
система енергетског менаџмента у 
локалној самоуправи.
 Савет учествује у изради 
стратешких, планских и нормативних 
аката од значаја за унапређење 

17.
 На основу члана 14. став 1. тачка 
2. и 5. Закона о енергетској ефикасности 
и рационалној употреби енергије („Сл. 
гласник РС“ бр. 18/16 и 95/18), и члана 
39. Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ бр. 5/19), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 16.03.2023. 
године, досноси следећу

ОДЛУКУ
О УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА 
ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏМЕНТА

ГРАДА ШАПЦА

Члан 1.

 Овом Одлуком утврђују се мере, 
активности и рокови за успостављање 
система енергетског менаџмента у граду 
Шапцу.

Члан 2.

 Систем енергетског менаџмента у 
Шапцу чини енергетски менаџер, Савет 
за енергетску ефикасност и обвезници 
система који користе објекте у јавној 
својини и то: органи јединице локалне 
самоуправе, јавне службе које се потпуно 
или делимично финансирају из буџета 
јединице локалне самоуправе и јавна 
предузећа чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе и привредна 
друштва основана од стране јавних 
предузећа.



Страна 212       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

и енергије;
израду Програма енергетске ефикасности 
и одрживог Акционог плана енергетске 
ефикасности у складу са Законом о 
ефикасном коришћењу енергије.

Поред наведених послова, Савет:
издаје дозволе за изградњу или 
реконструкцију енергетских објеката за 
производњу топлотне енергије и објеката 
за дистрибуцију топлотне енергије на 
територији града Шапца;
издаје лиценце за обављање енергетске 
делатности производње, дистрибуције 
и снабдевања топлотном енергијом 
која се користи за грејање стамбених и 
пословних објеката на територији града 
Шапца;
спроводи поступак утврђивања статуса 
повлашћеног произвођача топлотне 
енергије.
 

Члан 7.

 Савет се оснива на период од 
четири године.
 У раду Савета по потреби учествују 
и друга лица запослена у Градској управи, 
јавним предузећима и установама које је 
основао град Шабац.
 Средства неопходна за рад Савета 
обезбеђују се из буџета града Шапца, 
донација и других извора у складу са 
законом.
 Савет доноси Годишњи план рада 
и Пословник.
 Пословником Савета уређује се 
начин рада Савета, поступак усвајања и 
врста аката која израђује Савет.

енергетске ефикасности у граду Шапцу и 
остварење циљева утврђених прописима 
Републике Србије и Града.

Члан 5.

 Чланове Савета именује 
Градоначелник.
 Савет је састављен од 7 чланова.
 Радом Савета председава члан 
Градског већа града Шапца одређен од 
стране Градоначелника, а чланови Савета 
су и енергетски менаџер, представник 
ЈКП „Топлана Шабац“ и представник 
Одељења за инспекцијске и комунално-
стамбене послове.
 Остали чланови Савета су 
истакнути стручњаци у датој области који 
својим знањем и угледом могу допринети 
раду Савета, а који су спремни да у том 
раду учествују.
 Савет има и секретара, кога 
именује Градоначелник.

Члан 6.

 У циљу успостављања система 
енергетског менаџмента Савет предлаже 
Градском већу рокове и процедуре за:
утврђивање листе објеката за које је 
локална самоуправа дужна да извештава 
по Закону о ефикасном коришћењу 
енергије и листе предузећа и установа, 
који су обвезници система енергетског 
менаџмента, а који користе објекте у 
јавној својини;
прикупљање података од значаја за 
успостављање система енергетског 
менаџмента у секторима производње, 
преноса, дистрибуције и потрошње воде 



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 213

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-223/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

Образложење

 Одлука о успостављању система 
енергетског менаџмента града Шапца 
доноси се у складу са одредбом 
члана 14. став 1. тачке 2. и 5. Закона о 
енергетској ефикасности и рационалној 
употреби енергије („Сл. гласник РС“ бр. 
18/16 и 95/18), као законска обавеза 
града Шапца, који је обвезник система 
енергетског менаџмента.
 Сврха ове Одлуке је да се успостави 
систем енергетског менаџмента, 
одреде носиоци тог система, уреди 
структура задужених и одговорних лица 
за реализацију циљева енергетског 
менаџмента, у складу са законским и 
општим актима града Шапца из области 
енергетске ефикасности.
 Имајући у виду законску обавезу 
и сам значај ове одлуке за град Шабац, 
предлаже се Скупштини града Шапца да 
исту у целости усвоји.

 Савет о свом раду извештава 
Градоначелника по потреби, а најмање 
једном у шест месеци.
 Савет подноси Годишњи извештај 
о раду Градском већу града Шапца.

Члан 8.

 Рад Савета је јаван.
 Јавност рада Савета утврђује се 
Пословником.
 Документа која усваја Савет 
објављују се на званичној интернет 
страници града Шапца.
 У свом раду Савет може 
организовати јавне консултације са 
стручњацима, заинтересованом јавности 
и грађанима.

Обвезници система енергетског 
менаџмента

Члан 9.

 Обвезници система енергетског 
менаџмента из члана 2. су дужни 
да учествују у процесу прикупљања 
података из члана 6. став 1. тачка 2., за 
које директор својим потписом гарантује 
тачност достављених података.

Члан 10.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца“.



Страна 214       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

Члан 3.

 Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења, а примењује се од 01.04.2023. 
године и биће објављив у "Сл. листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева".

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-221/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

19.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 16.03.2023. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА 

О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 
 ГРАДА ШАПЦА ЗА 2022. ГОДИНУ

          1.УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о 
раду Савета за здравље града Шапца за 
2022. годину.

         2.Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

18.
 На основу члана 39. и 131. Статута 
града Шапца ("Сл. лист града Шапца" 
број 5/19) и члана 2. Одлуке о оснивању 
Апотеке „Шабац“ ("Сл. лист општине  
Шапца" број 25/06 и 6/2009), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној дана 
16.03.2023. године, донела  је:

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ 

Члан 1.

   У Одлуци број 020-150/2016-14 који 
је усвојила Скупштина града Шапца на 
седници одржаној 28.09.2016. године 
("Сл. лист општине Шабац" број 24/16), 
после члана 2. додаје се нови члан 2а 
који  гласи:

“2а

 Сва средства добијена по основу 
закупа свих  пословних простора, који су 
својина града Шапца, односно по основу 
уговора о закупу закљученим између 
Апотеке „Шабац“ и других закупаца, 
по истеку потписаних уговора као и 
Анекса уговора којима су рокови закупа 
продужени биће уплаћена на уплатни 
рачун јавних прихода буџета града 
Шапца.“

Члан 2.

 У свему осталом одредбе основне 
Одлуке остају на снази, непромењене.



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 215

20.
 На основу члана  39. и члана 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ бр.5/19), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана  16.03.2023. 
године донела је 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 
ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023. ГОДИНУ

 1. УСВАЈА СЕ Локални акциони 
план запошљавања Града Шапца за 
2023. годину

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу Града Шапца“

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-218/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 

БРОЈ: 021-00-221/2023-14

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић

 О б р а з л о ж е њ е

          Чланом 42. Закона о правима 
пацијената (,,Сл. гласник РС“ бр.45/13) 
одређено је да Савет за здравље, 
образован у јединици локалне 
самоуправе, у складу са законом којим 
се уређују јединице локалне самоуправе, 
поред задатака утврђених статутом,  
односно одлуком јединице локалне 
самоуправе, подноси годишњи извештај 
о свом раду и предузетим мерама за 
заштиту права пацијената надлежном 
органу јединице локалне самоуправе,  
министарству надлежном за послове 
здравља као и Заштитнику грађана. 
У складу са чланом 42. Закона о правима 
пацијената (,,Сл. гласник РС“ бр.45/13), 
и чл. 4. Одлуке о образовању Савета 
за здравље града Шапца („Сл. лист 
града Шапца“ бр.17/13 и 24/16), Савет 
за здравље града Шапца доставио је 
Извештај о раду Савета за здравље 
града Шапца за 2022 годину Скупштини 
града Шапца.  
 Градско веће града Шапца предлаже 
Скупштини града Шапца да усвоји 
достављени извештај. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА 



Страна 216       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

престанка основа по којем је именован у 
орган управљања.Како је  члан школског 
одбора из реда родитеља почео да 
ради у школи, престао је основ по 
коме је именован у школски одбор, као 
представник родитеља, Савет родитеља 
спровео је процедуру избора новог члана. 
За новог члана школског одбора из 
реда родитеља предложена је Катарина 
Ивановић, уместо досадашње Маријане 
Милић. 
       Комисија за избор и именовања 
предлаже Скупштини да одлучи као у 
датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:  119-00-74/2023 -14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

22.
 На основу члана 39, 40. и 131. 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца” бр. 5/2019) и члана 6. Одлуке о 
априлској награди града Шапца (,,Сл.
лист града Шапца“. бр. 9/15), Скупштина 
града Шапца  на седници одржаној 16. 
03. 2023. године, донела је                     

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА ДОДЕЛУ АПРИЛСКЕ НАГРАДЕ 
ГРАДА ШАПЦА

 1. ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за доделу 

21.
 На основу члана 116. и 117. став 3. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања (''Сл. гласник РС'' број 88/17, 
27/18, 10/19 ,6/20 и 129/21) и члана 39. 
и 131. Статута града Шапца (''Сл. лист 
града Шапца'' број 5/19) Скупштина града 
Шапца, на седници од  16.03.2023. године 
, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ „ЈЕВРЕМ 
ОБРЕНОВИЋ” У ШАПЦУ  И  

ИМЕНОВАЊУ НОВОГ

 1.  РАЗРЕШАВА СЕ Маријана 
Милић  дужности  члана школског одбора 
Основне  школе “Јеврем Обреновић“ у 
Шапцу, представник родитеља.

 2. ИМЕНУЈЕ СЕ Катарина 
Ивановић за  члана школског одбора 
Основне школе „Јеврем Обреновић“ у 
Шапцу, представник родитеља.

 3. Ово Решење објавити у ''Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева''.

О б р а з л о ж е њ е

            Законом о основама система 
образовања и васпитања (''Сл.гласник 
РС'', број 88/17, 27/18,10/19,6/20 и 129/21), 
чланом 117 став 3. тач 4. прописано 
је да ће Скупштина јединице локалне 
самоуправе разрешити, пре истека 
мандата, члана органа управљања, због 



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 217

града Шапца, на мандатни период од две 
године. Узимајући у обзир да члановима 
ове Комисије истиче мандат, Комисија за 
избор и именовања предлаже Скупштини 
да одлучи као у изреци овог Решења. 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:119-00-75/2023-14
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДА ШАПЦА
Немања Пајић

Априлске награде града Шапца (у даљем 
тексту: Комисија), поводом обележавања 
Празника града, у следећем саставу:

1. Председник Комисије –  
градоначелник, др Александар Пајић
2. Заменик председника Комисије 
– заменик градоначелника, Блажа 
Кнежевић

За чланове Комисије према областима 
деловања:
3. Привреда – Драган Васић
4. Култура и стваралаштво – 
Мирољуб Мијушковић
5. Здравствена и социјална заштита 
– Јелена Викић
6. Образовање и наука – Бојан 
Дамњановић
7. Друштвена ангажованост – Ана 
Маринковић

            Секретар Комисије је Дејан 
Живановић.

 2. ЗАДАТАК Комисије је да 
објави позив за достављање предлога 
кандидата за доделу Априлске награде 
и на основу пристиглих предлога донесе 
одлуку о додели Априлске награде града 
Шапца.
 3. Комисија се именује на период 
од две године.
 4. Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца“.

О б р а з л о ж е њ е

           У складу са чланом 6. Одлуке 
о априлској награди града Шапца (,,Сл.
лист града Шапца“. бр. 9/15), Скупштина 
града Шапца, на својој седници одржаној 
25. марта 2021. године именовала је 
Комисију за доделу Априлске награде 



Страна 218       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3



Број 3        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 219

ОДЛУКА  ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЗА  ПЛАН 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕО 
БЛОКА 22“ У ШАПЦУ 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ДРУГЕ 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ОРЈЕНТИС“ У ШАПЦУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ЛИВНИЦА ЕЛИВ У ВОЛУЈЦУ“ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА  
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„СЕОСКО ГРОБЉЕ“ У ЗМИЊАКУ.

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА  
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА 
ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИОНЕ 
МРЕЖЕ СА ПОСТРОЈЕЊЕМ ЗА 
ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПAДНИХ 
ВОДА У НАСЕЉУ СЛЕПЧЕВИЋ.

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМ И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА 
И УСЛУГАМА СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ ГРАДА ШАПЦА.

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМ И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДА ШАПЦА. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА 
И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ГРАД  ШАБАЦ

ИЗВЕШТАЈ ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДА ШАПЦА 

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА 

ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ  
МАНДАТА ОДБОРНИКУ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА ЧЛАНУ ГРАДСКОГ 
ВЕЋА ГРАДА ШАПЦА 

УСВАЈАЊЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 
О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 
ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022. 
ГОДИНЕ ДО 31.12.2022. ГОДИНЕ 

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА 
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ШАБАЦ“ 

ОДЛУКА  ДА СЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЗА  
ПЛАН ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ШАБАЦ“ 

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕО 
БЛОКА 22“ У ШАПЦУ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

4

5

6

10

13

15

17

56

109

169

206

207

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 220       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 3

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

УСЛОВИМА И НАЧИНУ 
ПРОИЗВОДЊЕ ДИСТРИБУЦИЈЕ 
И СНАБДЕВАЊА ТОПЛОТНОМ 
ЕНЕРГИЈОМ. 

OДЛУКА О УСПОСТАВЉАЊУ 
СИСТЕМА ЕНЕРГЕТСКОГ 
МЕНАЏМЕНТА ГРАДА ШАПЦА. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМ 
И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
СКУПШТИНЕ  ГРАДА ШАПЦА 
БРОЈ 020-150/2016-14 ДОНЕТЕ 
ДАНА 28.09.2016. ГОДИНЕ.

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА 
ЗДРАВЉЕ ЗА 2022 ГОДИНУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА ЗА ГРАД 
ШАБАЦ ЗА 2023 ГОДИНУ

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОШ „ЈЕВРЕМ ОБРЕНОВИЋ“ У 
ШАПЦУ И ИМЕНОВАЊУ НОВОГ.

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 
АПРИЛСКЕ НАГРАДЕ. 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

17

18

19

20

21

22

209

211

214

215

215

216

216

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


